



NUTAN VIDYA PRASARAK MANDAL'S

ARTS, COMMERCE & SCIENCE COLLEGE, LASALGAON

Affiliated to Savitribai Phule Pune University

Code No.: PU/NS/ASC/007/1967 | UDIES NO.:27201005811

PUN Code : CAAN017390 | College Code : 053 | Center Code : 027

Junior College Index No. : J.13.08.006, HSC Vocational Index No. : J.13.08.903

अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस - २०२४

महाविद्यालय में भारत सरकार के निर्देशों के अनुसार २१ जून को १० वां अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस मनाया गया। इस वर्ष के अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस का विषय था "महिला सशक्तिकरण के लिए योग" महाविद्यालय में अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस - २०२४ के आयोजन एवं गतिविधियों का समन्वय एनसीसी विभाग के द्वारा किया गया। महाविद्यालय के कर्मचारियों और छात्रों के बीच सामान्य योग प्रोटोकॉल को बढ़ावा देने के हेतु तीन दिवसीय योग कार्यशाला का आयोजन किया गया। १८ जून २०२४ से २१ जून २०२४ के बीच प्रतिदिन प्रातः ७.३० से ८.३० के एक घंटे का योग सत्र आयोजित किया गया। जिसमें प्रति दिन ३० एनसीसी छात्रों ने योग अभ्यास किया। मोनिका जोशी, योग प्रशिक्षक (योग में एम.ए) तथा महाविद्यालय के प्राचार्य डॉ. आदिनाथ मोरे जी ने इन सत्रों का नेतृत्व किया और लेफ्टिनेंट बी. एन. शेल्के (ए.एन.ओ) द्वारा सत्रों का संचालन किया। २१ जून को अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस पर हमारे पास एक औपचारिक कार्यक्रम था जिसमें महाविद्यालय के सभी प्राध्यापक, शिक्षकों एवं गैर-शिक्षक कर्मचारि, छात्र तथा एन एस एस स्वयंसेवकों ने सक्रिय रूप से भाग लिया था।

INTERNATIONAL YOGA DAY - 2024

The 10th International Yoga Day was celebrated in the college on 21st June as per the directives of the Government of India. The theme of this year's International Yoga Day was "Yoga for Women Empowerment". The events and activities of International Yoga Day - 2024 in the college were coordinated by the NCC department. A three-day yoga workshop was organized to promote common yoga protocols among the staff and students of the college. A one-hour yoga session was organized from 18 June 2024 to 21 June 2024 every day from 7.30 am to 8.30 am. In which 30 NCC students practiced yoga every day. Monika Joshi, Yoga Instructor (M.A in Yoga) and Dr. Adinath More, Principal of the college led these sessions and the sessions were conducted by Lt. Bapu Shelke (A.N.O). On 21st June, International Yoga Day, we had a formal programme in which all the professors, teaching and non-teaching staff, students and NSS volunteers of the college actively participated.


(Lt. Bapu Shelke)
Jy. Commander,
1, Mah. Bn. N. C. C.,
Arts, Com. & Science College,
LASALGAON - 422306




(Dr. Adinath More)
Principal,
Arts, Com. & Sc. College,
Lasalgaon



नूतन विद्या प्रसारक मंडळाचे,
कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय,
लासलगाव - ४२२३०६, ता. निफाड, जि. नाशिक

सूचना

19 JUN 2024

आंतरराष्ट्रीय योग दिन : २१ जून २०२४

* महिला सक्षमीकरणासाठी योग

वरिष्ठ व कनिष्ठ महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थी, प्राध्यापक, शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचारी यांना सूचित करण्यात येते कि शुक्रवार, दि. २१ जून २०२४ रोजी महाविद्यालयात १० वा आंतरराष्ट्रीय योग दिवस साजरा होत आहे. तरी आपण सर्वांनी उपस्थित रहावे.

स्थळ :- खुला रंगमंच (Open Auditorium)

वेळ :- सकाळी ठीक ७.३० मि.

(डॉ. आदिनाथ मोरे)

प्राचार्य

कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय
लासलगाव - ४२२३०६, (जि. नाशिक)

* पावसाचे वातावरण असल्यास सदर कार्यक्रम दिलेल्या वेळेवरतीच Conference Hall ज्ञान स्रोत केंद्र (KNOWLEDGE RESOURCE CENTER) या ठिकाणी संपन्न होईल याची नोंद घ्यावी.



